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¡Da click en el ícono de Whatsapp o Telegram
para recibir esta encuesta directamente a tu celular!

Síguenos en nuestras redes sociales

GOBERNARTEMX GOBERNARTEMX GOBERNARTEMX GOBERNARTE +52  1 55 3070 1490

https://chat.whatsapp.com/Bu2waAGFefB3yXLyvs9gmW
https://t.me/+vkGqhs2mvPA2NGUx
https://www.facebook.com/gobernartemx?mibextid=LQQJ4d
https://x.com/gobernartesc?s=11&t=snnMm2FlJfppMplKfbgPaw
https://www.tiktok.com/@gobernartemx?_t=8hiTgKYd76D&_r=1
https://instagram.com/gobernarte?igshid=OGQ5ZDc2ODk2ZA


51%
DELFINA GÓMEZ

55%
ANDRÉS MANUEL
LÓPEZ OBRADOR 

EVALUACIÓN DE
DESEMPEÑO GUBERNAMENTAL 
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52%
MARIELA GUTIÉRREZ ESCALANTE

POBLACIÓN: 547,503
TECÁMAC

48%
SANDRA LUZ FALCÓN VENEGAS

POBLACIÓN: 277,562
TEXCOCO

42%
FÉLIPE RAFAEL ARVIZU DE LA LUZ

POBLACIÓN: 542,211
IXTAPALUCA

REELECCIÓN
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64%FERNANDO GUSTAVO FLORES FERNÁNDEZ

REELECCIÓN

POBLACIÓN: 242,307
METEPEC

64%
ROMINA CONTRERAS CARRASCO

REELECCIÓN

POBLACIÓN: 284,965
HUIXQUILUCAN

45%XÓCHITL FLORES JIMÉNEZ

POBLACIÓN: 705,193
CHIMALHUACÁN

REELECCIÓN

45%
ELENA GARCÍA MARTÍNEZ

POBLACIÓN: 516,341
TULTITLÁN

43%
JOSÉ MIGUEL G. MORALES

POBLACIÓN: 400,057
CHALCO

43%KARLA LETICIA FIESCO GARCÍA

POBLACIÓN: 555,163
CUAUTITLÁN IZCALLI

REELECCIÓN

42%POBLACIÓN: 834,434
NAUCALPAN DE JUÁREZ

ANGÉLICA MOYA MARÍN

REELECCIÓN

-1



39%

37%POBLACIÓN: 178,847
CUAUTITLÁN

REELECCIÓN

ALDO LEDEZMA REYNA

FERNANDO VILCHIS CONTRERAS

POBLACIÓN: 1,645,352
ECATEPEC DE MORELOS

40%
REELECCIÓN

ADOLFO CERQUEDA REBOLLO

NEZAHUALCÓYOTL 
POBLACIÓN: 1,077,208

REELECCIÓN

35%
ARMANDO NAVARRETE LÓPEZ

POBLACIÓN: 430,601
NICOLÁS ROMERO

33%
  

REELECCIÓN

RAYMUNDO EDGAR MARTÍNEZ CARBAJAL

POBLACIÓN: 910,608
TOLUCA
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20 30%POBLACIÓN: 280,455
ZUMPANGO

MIGUEL ÁNGEL GAMBOA MONROY
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40%
REELECCIÓN

MARCO ANTONIO RODRÍGUEZ HURTADO

POBLACIÓN: 672,202
TLALNEPANTLA DE BAZ

40%
PEDRO DAVID RODRÍGUEZ VILLEGAS

POBLACIÓN: 523,674
ATIZAPÁN DE ZARAGOZA

REELECCIÓN REELECCIÓN

POBLACIÓN: 174,587
ALMOLOYA DE JUÁREZ

ÓSCAR SÁNCHEZ GARCÍA

35%
ARMANDO GARCÍA MÉNDEZ

POBLACIÓN: 391,731
VALLE DE CHALCO SOLIDARIDAD

-4
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+1
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35%



ALMOLOYA DE JUÁREZ
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17%ADOLFO
SOLÍS GÓMEZ

NO SABE¿? 38%

OTROO 7%

18%TOMÁS ESTRADA
INIESTA

26%FELIPE CONTRERAS 
VILCHIS

30%MICHAEL ALEXIS
BEDOLLA 

NO SABE¿? 28%

OTROO 16%

NINGUNO NO SABE

39% 6% 7% 14%34%

¿QUÉ ALIANZA O PARTIDO ES EL QUE MEJOR LO 
REPRESENTA Y POR EL QUE VOTARÍA SI HOY FUERAN LAS 
ELECCIONES EN LA ALCALDÍA DE ALMOLOYA DE JUÁREZ?

EN LA ESCALA DEL 1 AL 100, ¿QUÉ CALIFICACIÓN LE ASIGNA 
AL TRABAJO DEL ALCALDE DE ALMOLOYA DE JUÁREZ?

¿A QUIÉN PREFIERE COMO CANDIDATA O CANDIDATO 
DE LA ALIANZA JUNTOS HACEMOS HISTORIA PARA LA 

ELECCIÓN DE ALCALDE EN 2024?

¿A QUIÉN PREFIERE COMO CANDIDATA O CANDIDATO 
DE MOVIMIENTO CIUDADANO PARA LA ELECCIÓN DE 

ALCALDE EN 2024?

ÓSCAR SÁNCHEZ GARCÍA

REELECCIÓN
35%

¿A QUIÉN PREFIERE COMO CANDIDATA O CANDIDATO 
DE LA ALIANZA FUERZA Y CORAZÓN POR MÉXICO 

PARA LA ELECCIÓN DE ALCALDE EN 2024?

NO SABE¿? 28%

OTROO 15%

18%VANESSA ESTRADA
MERCADO

16%EDGAR TINOCO
GONZÁLEZ

23%ÓSCAR SÁNCHEZ
GARCÍA

+1

20%EMILIO VARGAS
MORENO
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NO SABE¿? 12%

OTROO 2%

25%ANA MARÍA
BALDERAS

23%SILVIA MÁRQUEZ
VELASCO

38%PEDRO DAVID
RODRÍGUEZ VILLEGAS

NO SABE¿? 29%

OTROO 9%

19%RUTH
OLVERA NIETO

20%BÁRBARA 
GONZÁLEZ

20%RODRIGO
SAMPERIO CHAPARRO

21%JAVIER LICEA
PÉREZ

NO SABE¿? 51%

OTROO 8%

NINGUNO
NO SABE

37% 4% 5% 9%45%

¿A QUIÉN PREFIERE COMO CANDIDATA O CANDIDATO 
DE LA ALIANZA JUNTOS HACEMOS HISTORIA PARA LA 

ELECCIÓN DE ALCALDE EN 2024?

¿A QUIÉN PREFIERE COMO CANDIDATA O CANDIDATO 
DE MOVIMIENTO CIUDADANO PARA LA ELECCIÓN DE 

ALCALDE EN 2024?

¿QUÉ ALIANZA O PARTIDO ES EL QUE MEJOR LO 
REPRESENTA Y POR EL QUE VOTARÍA SI HOY FUERAN LAS 

ELECCIONES EN LA ALCALDÍA DE ATIZAPÁN DE ZARAGOZA?
EN LA ESCALA DEL 1 AL 100, ¿QUÉ CALIFICACIÓN LE ASIGNA 

AL TRABAJO DEL ALCALDE DE ATIZAPÁN DE ZARAGOZA?

40%
PEDRO DAVID R. VILLEGAS

REELECCIÓN

¿A QUIÉN PREFIERE COMO CANDIDATA O CANDIDATO 
DE LA ALIANZA FUERZA Y CORAZÓN POR MÉXICO 

PARA LA ELECCIÓN DE ALCALDE EN 2024?

23%GONZALO ALARCÓN
BÁRCENA

-1
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CHALCO

ALCALDÍAS
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NINGUNO
NO SABE

45% 4% 6% 14%31%

¿QUÉ ALIANZA O PARTIDO ES EL QUE MEJOR LO 
REPRESENTA Y POR EL QUE VOTARÍA SI HOY FUERAN LAS 

ELECCIONES EN LA ALCALDÍA DE CHALCO?

43%
JOSÉ MIGUEL G. MORALES

NO SABE¿? 34%

OTROO 8%

18%HÉCTOR
XIMENEZ

17%JORGE AMADO
ZARATE

23%VICENTE
ONOFRE

NO SABE¿? 35%

OTROO 11%

19%ANAIS MIRIAM
BURGOS HERNÁNDEZ

26%EDUARDO
DÍAZ 

9%SERGIO EDER
RAMÍREZ JURADO

EN LA ESCALA DEL 1 AL 100, ¿QUÉ CALIFICACIÓN LE ASIGNA 
AL TRABAJO DEL ALCALDE DE CHALCO?

¿A QUIÉN PREFIERE COMO CANDIDATA O CANDIDATO 
DE LA ALIANZA JUNTOS HACEMOS HISTORIA PARA LA 

ELECCIÓN DE ALCALDE EN 2024?

¿A QUIÉN PREFIERE COMO CANDIDATA O CANDIDATO 
DE MOVIMIENTO CIUDADANO PARA LA ELECCIÓN DE 

ALCALDE EN 2024?

¿A QUIÉN PREFIERE COMO CANDIDATA O CANDIDATO 
DE LA ALIANZA FUERZA Y CORAZÓN POR MÉXICO  

PARA LA ELECCIÓN DE ALCALDE EN 2024?

12%FRANCISCO FALCÓN

NO SABE¿? 64%

OTROO 24%
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CHIMALHUACÁN
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45%
XÓCHITL FLORES JIMÉNEZ

REELECCIÓN

NO SABE¿? 33%

OTROO 16%

30%JESÚS TOLENTINO
BOJORQUEZ

21%JAQUELINE
JIMÉNEZ RAMÍREZ

NO SABE¿? 40%

OTROO 5%

36%XÓCHITL FLORES
JIMÉNEZ

19%ORLANDO
SILES VEGA 19%GRISELDA

MELÉNDEZ

30%SILVESTRE
LÓPEZ CORNEJO

NO SABE¿? 31%

OTROO 20%

NINGUNO NO SABE

51% 6% 3% 10%30%

¿QUÉ ALIANZA O PARTIDO ES EL QUE MEJOR LO 
REPRESENTA Y POR EL QUE VOTARÍA SI HOY FUERAN LAS 

ELECCIONES EN LA ALCALDÍA DE CHIMALHUACÁN?EN LA ESCALA DEL 1 AL 100, ¿QUÉ CALIFICACIÓN LE ASIGNA 
AL TRABAJO DE LA ALCALDESA DE CHIMALHUACÁN?

¿A QUIÉN PREFIERE COMO CANDIDATA O CANDIDATO 
DE LA ALIANZA JUNTOS HACEMOS HISTORIA PARA LA 

ELECCIÓN DE ALCALDE EN 2024?

¿A QUIÉN PREFIERE COMO CANDIDATA O CANDIDATO 
DE MOVIMIENTO CIUDADANO PARA LA ELECCIÓN DE 

ALCALDE EN 2024?

¿A QUIÉN PREFIERE COMO CANDIDATA O CANDIDATO 
DE LA ALIANZA FUERZA Y CORAZÓN POR MÉXICO 

PARA LA ELECCIÓN DE ALCALDE EN 2024?

+1



NO SABE¿? 57%

OTROO 8%

15%MARIO ARIEL
JUÁREZ RODRÍGUEZ

20%JUANITA
CARRILLO LUNA

NINGUNO NO SABE

38% 4% 4% 11%43%

¿A QUIÉN PREFIERE COMO CANDIDATA O CANDIDATO 
DE LA ALIANZA JUNTOS HACEMOS HISTORIA PARA LA 

ELECCIÓN DE ALCALDE EN 2024?

¿QUÉ ALIANZA O PARTIDO ES EL QUE MEJOR LO 
REPRESENTA Y POR EL QUE VOTARÍA SI HOY FUERAN LAS 

ELECCIONES EN LA ALCALDÍA DE CUAUTITLÁN?
EN LA ESCALA DEL 1 AL 100, ¿QUÉ CALIFICACIÓN LE ASIGNA 

AL TRABAJO DEL ALCALDE DE CUAUTITLÁN?

37%
ALDO LEDEZMA REYNA

REELECCIÓN

-2

¿? 24%

OTROO 6%

20%MARTHA
CARMONA CERVANTES 

15%ARTURO SILVA 
VENCIS

16%ALDO
LEDEZMA REYNA

¿A QUIÉN PREFIERE COMO CANDIDATA O CANDIDATO 
DE LA ALIANZA FUERZA Y CORAZÓN POR MÉXICO 

PARA LA ELECCIÓN DE ALCALDE EN 2024?

19%CAROLINA
PACHECO CISNEROS

GOBERNARTEMX GOBERNARTEMX GOBERNARTEMX GOBERNARTE +52  1 55 3070 1490

CUAUTITLÁN

ALCALDÍAS
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NO SABE
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CUAUTITLÁN IZCALLI

ALCALDÍAS
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43%
REELECCIÓN

NO SABE¿? 21%

OTROO 9%

11%FRANCISCO CAHUE
CALDERÓN 

8%OLGA
PÉREZ SANABRIA

20%FRANCISCO JAVIER
SANTOS ARREOLA

31%KARLA LETICIA
FIESCO GARCÍA

NINGUNO NO SABE

44% 4% 2% 9%41%

¿A QUIÉN PREFIERE COMO CANDIDATA O CANDIDATO 
DE LA ALIANZA JUNTOS HACEMOS HISTORIA PARA LA 

ELECCIÓN DE ALCALDE EN 2024?

¿QUÉ ALIANZA O PARTIDO ES EL QUE MEJOR LO 
REPRESENTA Y POR EL QUE VOTARÍA SI HOY FUERAN LAS 
ELECCIONES EN LA ALCALDÍA DE CUAUTITLÁN IZCALLI?EN LA ESCALA DEL 1 AL 100, ¿QUÉ CALIFICACIÓN LE ASIGNA 

AL TRABAJO DE LA ALCALDESA DE CUAUTITLÁN IZCALLI?

KARLA LETICIA FIESCO GARCÍA

NO SABE¿? 32%

OTROO 5%

11%JORGE GARCÍA
SÁNCHEZ

25%DANIEL
SERRANO PALACIOS

27%MARKO
GALINDO

¿A QUIÉN PREFIERE COMO CANDIDATA O CANDIDATO 
DE LA ALIANZA FUERZA Y CORAZÓN POR MÉXICO 

PARA LA ELECCIÓN DE ALCALDE EN 2024?

+1
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ECATEPEC DE MORELOS

ALCALDÍAS
EDOMEX
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39%
NINGUNO NO SABE

45% 4% 6% 15%30%

¿A QUIÉN PREFIERE COMO CANDIDATA O CANDIDATO 
DE LA ALIANZA JUNTOS HACEMOS HISTORIA PARA LA 

ELECCIÓN DE ALCALDE EN 2024?

¿A QUIÉN PREFIERE COMO CANDIDATA O CANDIDATO 
DE MOVIMIENTO CIUDADANO PARA LA ELECCIÓN DE 

ALCALDE EN 2024?

¿QUÉ ALIANZA O PARTIDO ES EL QUE MEJOR LO 
REPRESENTA Y POR EL QUE VOTARÍA SI HOY FUERAN LAS 

ELECCIONES EN LA ALCALDÍA DE ECATEPEC DE MORELOS?

FERNANDO VILCHIS CONTRERAS

EN LA ESCALA DEL 1 AL 100, ¿QUÉ CALIFICACIÓN LE ASIGNA 
AL TRABAJO DEL ALCALDE DE ECATEPEC DE MORELOS?

NO SABE¿? 36%

OTROO 8%

14%JORGE ALEJANDRO 
ALBARRÁN

13%OSCAR FLORENTINO
VENANCIO CASTILLO

10%JORGE HERNÁNDEZ
HERNÁNDEZ

19%FRANCISCO JOSÉ 
MORENO TORRES

NO SABE¿? 38%

OTROO 12%

15%ERNESTO
SANTILLÁN RAMÍREZ

17%AZUCENA
CISNEROS

18%ESMERALDA
VALLEJO

14%FRANCISCO JAVIER 
PÉREZ MORALES

18%LUIS ANTONIO
LEÓN DELGADILLO

NO SABE¿? 62%

OTROO 6%

12%FRANCISCO JAVIER 
PÉREZ MORALES

20%LUIS ANTONIO
LEÓN DELGADILLO

NO SABE¿? 57%

OTROO 11%

¿A QUIÉN PREFIERE COMO CANDIDATA O CANDIDATO 
DE LA ALIANZA FUERZA Y CORAZÓN POR MÉXICO 

PARA LA ELECCIÓN DE ALCALDE EN 2024?
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HUIXQUILUCAN

ALCALDÍAS
EDOMEX
2 6  D E  F E B R E R O  D E  2 0 2 4

64%ROMINA CONTRERAS CARRASCO

REELECCIÓN

NO SABE¿? 13%

OTROO 4%

13%MARÍA LOURDES
PIÑA HERENDIA 

6%JORGE ÁLVAREZ
BRINGAS

24%JOSÉ ANTONIO
GARCÍA

15%LUIS ADRIÁN
RAMÍREZ ORTIZ

21%CARLOS NAVA
GUTIÉRREZ

NO SABE¿? 39%

OTROO 5%
NO SABE¿? 24%

OTROO 16%

12%IVETTE MARIANA
VALDEZ SÁNCHEZ 

31%ROMINA CONTRERAS
CARRASCO

+1

NINGUNO NO SABE

33% 4% 3% 12%48%

¿A QUIÉN PREFIERE COMO CANDIDATA O CANDIDATO 
DE LA ALIANZA JUNTOS HACEMOS HISTORIA PARA LA 

ELECCIÓN DE ALCALDE EN 2024?

¿A QUIÉN PREFIERE COMO CANDIDATA O CANDIDATO 
DE MOVIMIENTO CIUDADANO PARA LA ELECCIÓN DE 

ALCALDE EN 2024?

¿QUÉ ALIANZA O PARTIDO ES EL QUE MEJOR LO 
REPRESENTA Y POR EL QUE VOTARÍA SI HOY FUERAN LAS 

ELECCIONES EN LA ALCALDÍA DE HUIXQUILUCAN?
EN LA ESCALA DEL 1 AL 100, ¿QUÉ CALIFICACIÓN LE ASIGNA 

AL TRABAJO DE LA ALCALDESA DE HUIXQUILUCAN?

T

17%GUILLERMO ZAMACONA
URQUIZA

17%ENRIQUE
GARAY

¿A QUIÉN PREFIERE COMO CANDIDATA O CANDIDATO 
DE LA ALIANZA FUERZA Y CORAZÓN POR MÉXICO 

PARA LA ELECCIÓN DE ALCALDE EN 2024?

20%SALOMÓN 
DUMANI

23%JENNIFER 
GONZALEZ



NINGUNO NO SABE

48% 5% 8% 12%27%

¿QUÉ ALIANZA O PARTIDO ES EL QUE MEJOR LO 
REPRESENTA Y POR EL QUE VOTARÍA SI HOY FUERAN LAS 

ELECCIONES EN LA ALCALDÍA DE IXTAPALUCA?

42%
FÉLIPE RAFAEL ARVIZU DE LA LUZ

REELECCIÓN

EN LA ESCALA DEL 1 AL 100, ¿QUÉ CALIFICACIÓN LE ASIGNA 
AL TRABAJO DEL ALCALDE DE IXTAPALUCA?

NO SABE¿? 28%

OTROO 10%

20%ÁNGEL
GALINDO PÉREZ

15%ALEJANDRO
MARTÍNEZ HIGUERA

27%MARICELA SERRANO
HERNÁNDEZ

NO SABE¿? 32%

OTROO 14%

25%CAROLINA VÁZQUEZ
CORTÉS

29%FELIPE RAFAEL
ARVIZU DE LA LUZ

26%DIEGO MEJÍA
ARGUETA

28%LIZBETH PALACIOS
RODRIGUEZ 

NO SABE¿? 21%

OTROO 25%

¿A QUIÉN PREFIERE COMO CANDIDATA O CANDIDATO 
DE LA ALIANZA JUNTOS HACEMOS HISTORIA PARA LA 

ELECCIÓN DE ALCALDE EN 2024?

¿A QUIÉN PREFIERE COMO CANDIDATA O CANDIDATO 
DE MOVIMIENTO CIUDADANO PARA LA ELECCIÓN DE 

ALCALDE EN 2024?

¿A QUIÉN PREFIERE COMO CANDIDATA O CANDIDATO 
DE LA ALIANZA FUERZA Y CORAZÓN POR MÉXICO 

PARA LA ELECCIÓN DE ALCALDE EN 2024?

-1
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IXTAPALUCA

ALCALDÍAS
EDOMEX
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METEPEC

ALCALDÍAS
EDOMEX
2 6  D E  F E B R E R O  D E  2 0 2 4

¿?

OTROO

19%

NO SABE

GABRIELA
GAMBOA SÁNCHEZ

EDUARDO NERI
RODRÍGUEZ

NINGUNO NO SABE

35% 6% 3% 10%46%

18%

OSCAR GONZÁLEZ
YAÑEZ 20%

11%

32%

¿QUÉ ALIANZA O PARTIDO ES EL QUE MEJOR LO 
REPRESENTA Y POR EL QUE VOTARÍA SI HOY FUERAN LAS 

ELECCIONES EN LA ALCALDÍA DE METEPEC?

64%

 

REELECCIÓN

 FERNANDO GUSTAVO
FLORES FERNÁNDEZ

EN LA ESCALA DEL 1 AL 100, ¿QUÉ CALIFICACIÓN LE ASIGNA 
AL TRABAJO DEL ALCALDE DE METEPEC?

¿?

OTROO

32%
ALFREDO QUIROZ
FUENTES

FERNANDO G.
FLORES. 

ALEJANDRO ABAD
LARA TERRÓN

NO SABE

EVERARDO
PADILLO CAMACHO

21%

19%

7%

5%

16%

¿A QUIÉN PREFIERE COMO CANDIDATA O CANDIDATO 
DE LA ALIANZA JUNTOS HACEMOS HISTORIA PARA LA 

ELECCIÓN DE ALCALDE EN 2024?

¿A QUIÉN PREFIERE COMO CANDIDATA O CANDIDATO 
DE MOVIMIENTO CIUDADANO PARA LA ELECCIÓN DE 

ALCALDE EN 2024?

¿A QUIÉN PREFIERE COMO CANDIDATA O CANDIDATO 
DE LA ALIANZA FUERZA Y CORAZÓN POR MÉXICO 

PARA LA ELECCIÓN DE ALCALDE EN 2024?

NO SABE¿?

OTROO

21%

18%

22%

39%

FELIPE VILLAMARES
CARRASCO

CARLOS SANTIAGO
VEGA
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NAUCALPAN DE JUÁREZ

ALCALDÍAS
EDOMEX
2 6  D E  F E B R E R O  D E  2 0 2 4

NINGUNO NO SABE

38% 4% 4% 9%45%

¿QUÉ ALIANZA O PARTIDO ES EL QUE MEJOR LO 
REPRESENTA Y POR EL QUE VOTARÍA SI HOY FUERAN LAS 

ELECCIONES EN LA ALCALDÍA DE NAUCALPAN DE JUÁREZ?
EN LA ESCALA DEL 1 AL 100, ¿QUÉ CALIFICACIÓN LE ASIGNA 

AL TRABAJO DE LA ALCALDESA DE NAUCALPAN DE JUÁREZ?

¿?

OTROO

ANGÉLICA MOYA 
MARÍN

NO SABE

34%

ENRIQUE EDGARDO
JACOB ROCHA 17%

DAVID PARRA
SÁNCHEZ 22%

5%

22% ¿?

OTROO
NO SABE

ISAAC MARTÍN
MONTOYA MÁRQUEZ

KARINA
LABASTIDA

JOSÉ LUIS
DURÁN REVELES 25%

24%

15%

6%

30%

26%

14%

JOSÉ ADOLFO 
MURAT MACÍAS

NO SABE¿?

OTROO

MARÍA TERESA
ROSAURA OCHOA

16%

44%

¿A QUIÉN PREFIERE COMO CANDIDATA O CANDIDATO 
DE LA ALIANZA JUNTOS HACEMOS HISTORIA PARA LA 

ELECCIÓN DE ALCALDE EN 2024?

¿A QUIÉN PREFIERE COMO CANDIDATA O CANDIDATO 
DE MOVIMIENTO CIUDADANO PARA LA ELECCIÓN DE 

ALCALDE EN 2024?

¿A QUIÉN PREFIERE COMO CANDIDATA O CANDIDATO 
DE LA ALIANZA FUERZA Y CORAZÓN POR MÉXICO 

PARA LA ELECCIÓN DE ALCALDE EN 2024?

42%
REELECCIÓN

ANGÉLICA MOYA MARÍN



40%
NINGUNO NO SABE

40% 19% 3% 22%16%

¿A QUIÉN PREFIERE COMO CANDIDATA O CANDIDATO 
DE LA ALIANZA JUNTOS HACEMOS HISTORIA PARA LA 

ELECCIÓN DE ALCALDE EN 2024?

¿A QUIÉN PREFIERE COMO CANDIDATA O CANDIDATO 
DE MOVIMIENTO CIUDADANO PARA LA ELECCIÓN DE 

ALCALDE EN 2024?

¿QUÉ ALIANZA O PARTIDO ES EL QUE MEJOR LO 
REPRESENTA Y POR EL QUE VOTARÍA SI HOY FUERAN LAS 

ELECCIONES EN LA ALCALDÍA DE NEZAHUALCÓYOTL?

GOBERNARTEMX GOBERNARTEMX GOBERNARTEMX GOBERNARTE +52  1 55 3070 1490

NEZAHUALCÓYOTL

ALCALDÍAS
EDOMEX
2 6  D E  F E B R E R O  D E  2 0 2 4

EN LA ESCALA DEL 1 AL 100, ¿QUÉ CALIFICACIÓN LE ASIGNA 
AL TRABAJO DEL ALCALDE DE NEZAHUALCÓYOTL?

NO SABE¿? 31%

OTROO 8%

20%HÉCTOR PEDROZA

12%ITZEL GUADALUPE 
ESPINOZA RODRÍGUEZ

8%ALMA DELIA SÁNCHEZ
SÁNCHEZ

21%JOSÉ LUIS MONTERO

NO SABE¿? 25%

OTROO 8%

14%SUSANA ESTRADA

20%MARÍA DEL CARMEN 
DE LA ROSA MENDOZA

33%ADOLFO CERQUEDA
REBOLLO

+1

16%

18%LUIS ANTONIO
LEÓN DELGADILLO

NO SABE¿? 62%

OTROO 6%

JUANA BONILLA 
JAIME

35%MARTÍN ZEPEDA 

NO SABE¿? 42%

OTROO 7%

¿A QUIÉN PREFIERE COMO CANDIDATA O CANDIDATO 
DE LA ALIANZA FUERZA Y CORAZÓN POR MÉXICO 

PARA LA ELECCIÓN DE ALCALDE EN 2024?

ADOLFO CERQUEDA REBOLLO

REELECCIÓN



35%
ARMANDO NAVARRE TE LÓPE Z

NINGUNO NO SABE

43% 6% 7% 13%31%

-2

¿QUÉ ALIANZA O PARTIDO ES EL QUE MEJOR LO 
REPRESENTA Y POR EL QUE VOTARÍA SI HOY FUERAN LAS 

ELECCIONES EN LA ALCALDÍA DE NICOLÁS ROMERO?
EN LA ESCALA DEL 1 AL 100, ¿QUÉ CALIFICACIÓN LE ASIGNA 

AL TRABAJO DEL ALCALDE DE NICOLÁS ROMERO?

MARIO ARANA 
FRAGOSO

MORENO MERCADO

MARISOL
MONROY TRUJILLO

OTROO
 

¿? NO SABE

21%

MARÍA MONSERRATH 
SOBREYA SANTOS

19%

17%

17%

5%

21% ¿?

OTROO

NO SABE

YOSELIN NANYELI
MENDOZA RAMÍREZ

OSCAR
GONZÁLEZ JIMÉNEZ

NELLY MINERVA
CARRASCO GODÍNEZ 27%

18%

14%

10%

31%

HIPÓLITO ESCOBAR
TREJO

NO SABE¿?

OTROO

CONSTANTINO
ACOSTA DÁVILA

19%

17%

22%

42%

¿A QUIÉN PREFIERE COMO CANDIDATA O CANDIDATO 
DE LA ALIANZA JUNTOS HACEMOS HISTORIA PARA LA 

ELECCIÓN DE ALCALDE EN 2024?

¿A QUIÉN PREFIERE COMO CANDIDATA O CANDIDATO 
DE MOVIMIENTO CIUDADANO PARA LA ELECCIÓN DE 

ALCALDE EN 2024?

¿A QUIÉN PREFIERE COMO CANDIDATA O CANDIDATO 
DE LA ALIANZA FUERZA Y CORAZÓN POR MÉXICO 

PARA LA ELECCIÓN DE ALCALDE EN 2024?

JESÚS ISIDRO 
MORENO MERCADO

GOBERNARTEMX GOBERNARTEMX GOBERNARTEMX GOBERNARTE +52  1 55 3070 1490

NICOLÁS ROMERO

ALCALDÍAS
EDOMEX
2 6  D E  F E B R E R O  D E  2 0 2 4



52%
MARIELA GUTIÉRREZ ESCALANT E

NINGUNO NO SABE

46% 6% 7% 11%30%

¿QUÉ ALIANZA O PARTIDO ES EL QUE MEJOR LO 
REPRESENTA Y POR EL QUE VOTARÍA SI HOY FUERAN LAS 

ELECCIONES EN LA ALCALDÍA DE TECÁMAC?
EN LA ESCALA DEL 1 AL 100, ¿QUÉ CALIFICACIÓN LE ASIGNA 

AL TRABAJO DE LA ALCALDESA DE TECÁMAC?

GOBERNARTEMX GOBERNARTEMX GOBERNARTEMX GOBERNARTE +52  1 55 3070 1490

TECÁMAC

ALCALDÍAS
EDOMEX
2 6  D E  F E B R E R O  D E  2 0 2 4

¿A QUIÉN PREFIERE COMO CANDIDATA O CANDIDATO 
DE LA ALIANZA JUNTOS HACEMOS HISTORIA PARA LA 

ELECCIÓN DE ALCALDE EN 2024?

¿A QUIÉN PREFIERE COMO CANDIDATA O CANDIDATO 
DE MOVIMIENTO CIUDADANO PARA LA ELECCIÓN DE 

ALCALDE EN 2024?

¿A QUIÉN PREFIERE COMO CANDIDATA O CANDIDATO 
DE LA ALIANZA FUERZA Y CORAZÓN POR MÉXICO 

PARA LA ELECCIÓN DE ALCALDE EN 2024?

LILIA URBINA
SALAZAR

SERGIO OCTAVIO
GERMÁN OLIVARES

LORENZO GUTIÉRREZ
UGALDE

OTROO
¿? NO SABE

29%

21%

15%

9%

26%
¿?

OTROO
NO SABE

MONSERRAT 
RUÍZ PAÉZ

LILIA RIVERA
GUTIÉRREZ

17%

10%

ROSA YOLANDA
WONG 13%

7%

37%

22%

20%

LUZ YESENIA BUENDÍA
RODRÍGUEZ

NO SABE¿?

OTROO

JOSÉ LUIS
LUNA MATA

23%

35%

CRISTOFER 
LEYVA RUÍZ 16%



48%

NO SABE¿?

OTROO

NAZARIO GUTIÉRREZ
MARTÍNEZ

RICARDO JESÚS
ARELLANO MAYER

NINGUNO NO SABE

41% 5% 8% 15%31%

BRASIL ALBERTO
ACOSTA PEÑA 20%

MARÍA DE JESÚS
ARACELI SALINAS 18%
IRVING ANTONIO 
BURGUES 13%

OTROO 9%
NO SABE¿? 21%

32%

18%

16%

34%

¿QUÉ ALIANZA O PARTIDO ES EL QUE MEJOR LO 
REPRESENTA Y POR EL QUE VOTARÍA SI HOY FUERAN LAS 

ELECCIONES EN LA ALCALDÍA DE TEXCOCO?
EN LA ESCALA DEL 1 AL 100, ¿QUÉ CALIFICACIÓN LE ASIGNA 

AL TRABAJO DE LA ALCALDESA DE TEXCOCO?

SANDRA LUZ FALCÓN VENEGAS

GOBERNARTEMX GOBERNARTEMX GOBERNARTEMX GOBERNARTE +52  1 55 3070 1490

TEXCOCO

ALCALDÍAS
EDOMEX
2 6  D E  F E B R E R O  D E  2 0 2 4

¿A QUIÉN PREFIERE COMO CANDIDATA O CANDIDATO 
DE LA ALIANZA JUNTOS HACEMOS HISTORIA PARA LA 

ELECCIÓN DE ALCALDE EN 2024?

¿A QUIÉN PREFIERE COMO CANDIDATA O CANDIDATO 
DE MOVIMIENTO CIUDADANO PARA LA ELECCIÓN DE 

ALCALDE EN 2024?

¿A QUIÉN PREFIERE COMO CANDIDATA O CANDIDATO 
DE LA ALIANZA FUERZA Y CORAZÓN POR MÉXICO 

PARA LA ELECCIÓN DE ALCALDE EN 2024?

24%

11%

EPHENDY MORALES
HERNÁNDEZ

CHRISTIAN SAUCEDO
GARCÍA

NO SABE¿?

OTROO 27%

38%

+1

PATRICIA 
ALVARADO 19%



40%
NINGUNO NO SABE

42% 5% 3% 12%38%

NO SABE¿?

OTROO

TLALNEPANTLA DE BAZ

21%ALONSO ADRIÁN
JUÁREZ JIMENEZ 

26% 
LOURDES JEZABEL
DELGADO

19%

6%

26%

FRANCISCO JAVIER
SANTOS ARREOLA

19%

13%

DENISSE UGALDE
ALEGRÍA

NO SABE¿?

OTROO 7%

13%

RACIEL PÉREZ

MAX AGUSTÍN CORREA
HERNÁNDEZ 13%

¿A QUIÉN PREFIERE COMO CANDIDATA O CANDIDATO 
DE LA ALIANZA JUNTOS HACEMOS HISTORIA PARA LA 

ELECCIÓN DE ALCALDE EN 2024?

¿QUÉ ALIANZA O PARTIDO ES EL QUE MEJOR LO 
REPRESENTA Y POR EL QUE VOTARÍA SI HOY FUERAN LAS 
ELECCIONES EN LA ALCALDÍA DE TLALNEPANTLA DE BAZ?

GOBERNARTEMX GOBERNARTEMX GOBERNARTEMX GOBERNARTE +52  1 55 3070 1490

ALCALDÍAS
EDOMEX
2 6  D E  F E B R E R O  D E  2 0 2 4

-4

REELECCIÓN

MARCO ANTONIO RODRÍGUEZ HURTADO

EN LA ESCALA DEL 1 AL 100, ¿QUÉ CALIFICACIÓN LE ASIGNA 
AL TRABAJO DEL ALCALDE DE TLALNEPANTLA DE BAZ?

¿A QUIÉN PREFIERE COMO CANDIDATA O CANDIDATO 
DE LA ALIANZA FUERZA Y CORAZÓN POR MÉXICO  

PARA LA ELECCIÓN DE ALCALDE EN 2024?

10%ZULLY MARTÍNEZ
LOYA

27%MARCO ANTONIO
RODRÍGUEZ HURTADO



33%
REELECCIÓN

NO SABE¿?

OTROO NO SABE¿?

OTROO

 

 

NO SABE¿?

OTROO

RAYMUNDO EDGAR 
MARTÍNEZ CARBAJAL

PAOLA JIMÉNEZ
HERNÁNDEZ

RAYMUNDO EDGAR
MARTÍNEZ

GERARDO LAMAS
POMBO

JAIME LÓPEZ
GÓMEZ

MÓNICA ANGÉLICA
ÁLVAREZ NEMER

RICARDO MORENO
BASTIDA

LUIS FELIPE
GARCÍA CHÁVEZ

ADOLFO LÓPEZ
MERCADO

NINGUNO NO SABE

34% 8% 6% 11%41%

20%

20%

17%

13%

7%

23%

23%

21%

17%

39%

23%

13%

15%

49%

¿QUÉ ALIANZA O PARTIDO ES EL QUE MEJOR LO 
REPRESENTA Y POR EL QUE VOTARÍA SI HOY FUERAN LAS 

ELECCIONES EN LA ALCALDÍA DE TOLUCA?
EN LA ESCALA DEL 1 AL 100, ¿QUÉ CALIFICACIÓN LE ASIGNA 

AL TRABAJO DEL ALCALDE DE TOLUCA?

GOBERNARTEMX GOBERNARTEMX GOBERNARTEMX GOBERNARTE +52  1 55 3070 1490

TOLUCA

-2

ALCALDÍAS
EDOMEX
2 6  D E  F E B R E R O  D E  2 0 2 4

¿A QUIÉN PREFIERE COMO CANDIDATA O CANDIDATO 
DE LA ALIANZA JUNTOS HACEMOS HISTORIA PARA LA 

ELECCIÓN DE ALCALDE EN 2024?

¿A QUIÉN PREFIERE COMO CANDIDATA O CANDIDATO 
DE MOVIMIENTO CIUDADANO PARA LA ELECCIÓN DE 

ALCALDE EN 2024?

¿A QUIÉN PREFIERE COMO CANDIDATA O CANDIDATO 
DE LA ALIANZA FUERZA Y CORAZÓN POR MÉXICOO 

PARA LA ELECCIÓN DE ALCALDE EN 2024?



45%

NO SABE¿?

OTROO NO SABE¿?

OTROO

24%

NO SABE¿? 38%

OTROO 13%

JORGE ADÁN
BARRÓN ELIZALDE

GILDARDO PÉREZ
GABINO

SANDRA MÉNDEZ
HERNÁNDEZ

JACOB FRANCISCO
JIMÉNEZ NIETO

AXEL ROTH 
VELÁZQUEZ

MAURILIO HERNÁNDEZ
GONZÁLEZ

GUSTAVO CONTRERAS
MONTES

ANA RODRÍGUEZ
CHÁVEZ

NINGUNO NO SABE

49% 7% 4% 14%26%

21%

20%

16%

13%

7%

23%

49%

22%

18%

11%

25%

¿QUÉ ALIANZA O PARTIDO ES EL QUE MEJOR LO 
REPRESENTA Y POR EL QUE VOTARÍA SI HOY FUERAN LAS 

ELECCIONES EN LA ALCALDÍA DE TULTITLÁN?

GOBERNARTEMX GOBERNARTEMX GOBERNARTEMX GOBERNARTE +52  1 55 3070 1490

TULTITLÁN

 ELENA GARCÍA MARTÍNEZ

EN LA ESCALA DEL 1 AL 100, ¿QUÉ CALIFICACIÓN LE ASIGNA 
AL TRABAJO DE LA ALCALDESA DE TULTITLÁN?

¿A QUIÉN PREFIERE COMO CANDIDATA O CANDIDATO 
DE LA ALIANZA JUNTOS HACEMOS HISTORIA PARA LA 

ELECCIÓN DE ALCALDE EN 2024?

¿A QUIÉN PREFIERE COMO CANDIDATA O CANDIDATO 
DE MOVIMIENTO CIUDADANO PARA LA ELECCIÓN DE 

ALCALDE EN 2024?

¿A QUIÉN PREFIERE COMO CANDIDATA O CANDIDATO 
DE LA ALIANZA FUERZA Y CORAZÓN POR MÉXICO 

PARA LA ELECCIÓN DE ALCALDE EN 2024?

ALCALDÍAS
EDOMEX
2 6  D E  F E B R E R O  D E  2 0 2 4



35%

NO SABE¿?

OTROO

NO SABE¿?

OTROO

ALMA LILIA LUNA
MUNGUÍA

RAMÓN MONTALVO
HERNÁNDEZ

FANY SORIANO
RAMOS

XÓCHITL NALLELY
LIMÓN PINTADO

YESICA ROJAS

MARCO ANTONIO
VILCHIS LARA

NINGUNO NO SABE

45% 6% 6% 12%31%

24%

23%

20%

12%

6%

15%

30%

18%

10%

27%

¿QUÉ ALIANZA O PARTIDO ES EL QUE MEJOR LO 
REPRESENTA Y POR EL QUE VOTARÍA SI HOY FUERAN LAS 

ELECCIONES EN LA ALCALDÍA DE VALLE DE CHALCO?

GOBERNARTEMX GOBERNARTEMX GOBERNARTEMX GOBERNARTE +52  1 55 3070 1490

VALLE DE CHALCO SOLIDARIDAD

ARMANDO GARCÍA MÉNDEZ

-1

EN LA ESCALA DEL 1 AL 100, ¿QUÉ CALIFICACIÓN LE ASIGNA 
AL TRABAJO DEL ALCALDE DE VALLE DE CHALCO?

¿A QUIÉN PREFIERE COMO CANDIDATA O CANDIDATO 
DE LA ALIANZA JUNTOS HACEMOS HISTORIA PARA LA 

ELECCIÓN DE ALCALDE EN 2024?

¿A QUIÉN PREFIERE COMO CANDIDATA O CANDIDATO 
DE LA ALIANZA FUERZA Y CORAZÓN POR MÉXICO 

PARA LA ELECCIÓN DE ALCALDE EN 2024?

ALCALDÍAS
EDOMEX
2 6  D E  F E B R E R O  D E  2 0 2 4

ARMANDO GRACIA 
MENDEZ 15%



30%

-1

NO SABE¿?

OTROO

ARIADNE BERENICE
MAZUTTI CHOREÑO

NEREO ORTEGA
VERDE

JOSÉ HERWIN
ÁNGELES HERNÁNDEZ

CLAUDIA RODRÍGUEZ
BARRERA

BERENICE MEDRANO
ROSAS

ROBERTO ÁNGEL
DOMÍNGUEZ RODRÍGUEZ

MIGUEL ÁNGEL GAMBOA MONROY
NINGUNO NO SABE

38% 3% 8% 24%27%

23%

20%

17%

8%

21%

15%

9%

55%
NO SABE¿?

OTROO 9%

23%

¿QUÉ ALIANZA O PARTIDO ES EL QUE MEJOR LO 
REPRESENTA Y POR EL QUE VOTARÍA SI HOY FUERAN LAS 

ELECCIONES EN LA ALCALDÍA DE ZUMPANGO?EN LA ESCALA DEL 1 AL 100, ¿QUÉ CALIFICACIÓN LE ASIGNA 
AL TRABAJO DEL ALCALDE DE ZUMPANGO?

GOBERNARTEMX GOBERNARTEMX GOBERNARTEMX GOBERNARTE +52  1 55 3070 1490

ZUMPANGO

ALCALDÍAS
EDOMEX
2 6  D E  F E B R E R O  D E  2 0 2 4

¿A QUIÉN PREFIERE COMO CANDIDATA O CANDIDATO 
DE LA ALIANZA JUNTOS HACEMOS HISTORIA PARA LA 

ELECCIÓN DE ALCALDE EN 2024?

¿A QUIÉN PREFIERE COMO CANDIDATA O CANDIDATO 
DE LA ALIANZA FUERZA Y CORAZÓN POR MÉXICO 

PARA LA ELECCIÓN DE ALCALDE EN 2024?
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D A T O S  D E M O G R Á F I C O S

NIVEL DE ESCOLARIDAD
DE LAS PERSONAS ENCUESTADAS

R A N G O  D E  E D A D E S

D A
12.7%
PRIMARIA

7.5%
NO

ESPECIFICADO

25.8%
SECUNDARIA

29.2%
PREPARATORI

18.5%
UNIVERSIDA

6.3%
POSGRADO

Y MÁS

3.1%
18-24

AÑOS

12.3%
65 AÑOS
O MÁS 

15.3%
55-64

23.9%
45-54

18.3%
25-34

27.1%
35-44
AÑOSAÑOSAÑOS AÑOS



M E T O D O L O G Í  A

"La presente encuesta tiene como objetivo dar a conocer las preferencias 
electorales para las alcaldías del Estado de México en 2024."

La población encuestada está conformada por mexicanas y mexicanos, quienes 
manifestaron ser residentes del Estado de México, el levantamiento se 

realizó del 19 al 25 de febrero, los encuestados declararon ser mayores de 
edad y tener su credencial de elector vigente.

La muestra utilizada consistió en 500 (quinientas) encuestas por alcaldía, 
seleccionadas de manera representativa para garantizar una aproximación 
precisa a la población de cada Municipio. Dicha selección se basó en técnicas de 
muestreo aleatorio estratificado considerando factores demográficos, 

geográficos relevantes para la representatividad

La recolección de datos se llevó a cabo mediante un sistema mixto de enlaces 
telefónicos. Este sistema incluyó enlaces telefónicos vía operadora, además, se 
utilizaron enlaces telefónicos robotizados, donde un sistema automatizado 

realizó llamadas y presentó el cuestionario a través de una grabación.

El margen de error para esta encuesta se estima entre 2.5% y 3.7%. Lo que 
representa un nivel de confianza del 95%, los resultados obtenidos se encuentran 
dentro de este rango de error, lo que garantiza un alto grado de precisión en las 

estimaciones realizadas.

La tasa de rechazo a la encuesta fue de 68% considerando en dicha tasa personas 
elegibles que terminaron la llamada sin responder el cuestionario

Nos apegamos a la legislación vigente en cuanto a la protección, la privacidad y 
confidencialidad de los datos personales recopilados en el marco de esta 
encuesta. Todos los datos proporcionados por los participantes serán tratados de 
manera confidencial y utilizados exclusivamente con fines de la presente 

investigación.

La presente encuesta fue ordenada, elaborada y pagada por GobernArte S.C.
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